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(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Nej, det er ikke korrekt, og det tror jeg også godt 
fru Elsebeth Gerner Nielsen udmærket ved, 
også fordi den her erklæring jo ikke handler om 
nye regler eller nye paragraffer. Det er en erklæ- 
ring, som udlændinge, der kommer til Dan- 
mark, skal underskrive. Vi ændrer ikke på fami- 
liesammenføringsreglerne, og der er stadig væk 
en uændret pligt til forsørgelse. 

Hvis det giver anledning til misforståelser, 
kan jeg.da sagtens forestille mig, at det kan ud- 
vides med, at man alternativt forsørger sin ægte- 
fælle, for så er man også forsørget, og det er det 
krav, der stilles til ægtefæller. 

Nej, vi ændrer ikke på familiesammenfø- 
ringsreglerne. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Så er det da fuldstændig grotesk, at der står i in- 
tegrationskontrakten, at hvis man bare gør, hvad 
man bliver bedt om som udlænding i Danmark, 
så har man ret til midlertidig forsørgelse. Det er 
da vanvittigt, at man skriver under på, at man 
har ret til at få midlertidig forsørgelse, hvis det 
er sådan, at regeringen mener, at man ikke som 
familiesammenført har ret til midlertidig forsør- 
gelse. 

Så jeg vil spørge, om ministeren ikke agter at 
lave den her kontrakt om -  det vil jeg da så op- 
fordre meget til at hun gør -  så det meget klart 
fremgår, at som familiesammenført har man alt- 
så ikke ret til at få midlertidig forsørgelse. 

Jeg vil også gerne stille spørgsmål vedrøren- 
de de ældre, som er fyldt 65 år, og som kommer 
til Danmark. Er det også meningen, at de kun 
skal have midlertidig forsørgelse, og at de altså 
skal stå til rådighed for arbejdsmarkedet, og at 
de skal gå igennem et integrationsforløb for at få 
adgang til sociale ydelser? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Når man bliver familiesammenført til Danmark, 
så ved man forhåbentlig -  det gælder også den 
ægtefælle, der er her -  under hvilke betingelser 
man bliver det; betingelser, som bl.a. handler 
om, at den ægtefælle, der er i Danmark, har pligt 
til at forsørge. 

Der står i det punkt: 
»Jeg ved, at hvis jeg er arbejdssøgende og del- 

tager i danskuddannelse og i de aktiviteter, der 
er beskrevet i min integrationskontrakt med 

kommunen, er jeg berettiget til midlertidig øko- 
nomisk hjælp...«. 

Hvis man er familiesammenført, vil der være 
et tilbud om danskuddannelse, men der vil ikke 
automatisk være et tilbud fra kommunen om ak- 
tivering under aktiveringslovgivningen. 

Hvis det er beskrevet for kort -  og det kan 
også godt være, at vi flere gange skal skrive til 
familiesammenførte, at der er et forsørgelses- 
krav, og at det ved den familiesammenførte, når 
vedkommende får opholdsgrundlaget -  jamen 
så går der ikke noget af mig for at gøre erklærin- 
gen endnu længere. Men det har jo også været et 
spørgsmål om at gøre den kort og præcis, i ste- 
det for at den udpensler hele vores aktivlovgiv- 
ning og hele vores sociallovgivning. 

Men jeg tror nu godt, fru Elsebeth Gerner 
Nielsen udmærket ved, at det her ikke ændrer 
ved reglerne for familiesammenføring. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Nu håber jeg efterhånden, at det står fuldstæn- 
dig klart for de forhåbentlig mange mennesker, 
der sidder ude i de små hjem og ser den her de- 
bat fra Folketingssalen, at det her er noget poli- 
tisk makværk. Jeg ved næsten ikke, hvilke ord 
jeg skal bruge om en erklæring af den her karak- 
ter, men vi har da i løbet af dagen fundet ud af, 
at en række af de ordførere, som har været på ta- 
lerstolen, ikke mindst fra Dansk Folkeparti, ikke 
har nogen som helst intentioner om at overholde 
det, der står i erklæringen om integration og ak- 
tivt medborgerskab, hvis de altså bliver stillet 
over for at skulle skrive under på en sådan er- 
klæring. 

Kl. 17.30 
Nu har ministeren ligesom åbnet muligheden 

for, at der kan blive ændret i teksten. Synes mi- 
nisteren så ikke også, at det er en god idé, at vi 
får ændret i den her tekst, hvor der står, at både 
mænd og kvinder har pligt til at uddanne sig, 
arbejde og betale skat? Nu kunne vi tidligere hø- 
re, at hr. Jesper Langballe var villig til at se på 
den formulering. Er ministeren også det? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg har ikke nogen planer om i dag at ændre den 
formulering, men hvis der præsenteres nogle 
overvejelser i udvalget under udvalgsbehand- 
lingen, er jeg som minister selvfølgelig altid lyd- 
hør. 


